
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 63  | 29 de agosto de 2022 e 30 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 

                     Nº 65  |  02 de setembro de 2022Nº 71 |  19 de setembro de 2022



2 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022



3Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
 

 
 
 
 

DECRETO Nº. 1.986, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022 
 
* Republicado nesta data por incorreções   
 

Dispõe sobre transformação de cargos na Estrutura da 
Administração Pública Direta, e dá outras providências. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a legislação em vigor, 
 

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem como a relotação de cargos 
e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido ao Administrador Público Municipal através da 
expedição de Decreto, em razão da simetria aplicada à luz da Constituição Federal, c/c o art. 87, da Lei nº 1.619, de 26 de 
janeiro de 2021 e alterações posteriores; 

 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º Ficam transformados, os seguintes cargos da Administração Pública Direta: 

 
 

01 Coordenador Especial de Finanças e Arrecadação CC-3  R$   6.648,00  
 
Passando a ser: 
 

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 
01 Coordenador Especial CC-3  R$   6.648,00  

 
 
 

01 Gerente de Bairro CC-6  R$   3.878,00  
 
Passando a ser: 

01 Gerente Administrativo CC-6  R$   3.878,00  
 
 
 

01 Subsecretário Municipal Administrativo CC-2  R$   7.756,00  
 
Passando a ser: 

01 Subsecretário Municipal de Turismo CC-2  R$   7.756,00  
 
 
 
§1º Compete ao Subsecretário Municipal de Turismo substituir o Secretário Municipal de Turismo, em caso de 

ausência ou em caso vacância do cargo de Secretário Municipal de Turismo. 
 
§ 2º A transformação dos cargos que se trata este Decreto não implica aumento de despesa. 
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos desde 1º de setembro de 2022, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Armação dos Búzios, 9 de setembro de 2022. 
 
 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
GABINETE DO PREFEITO 



4 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



5Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



6 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 
       Estado do Rio de Janeiro 
       Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios 

           Secretaria Municipal de Administração 

 

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios 

 

Extrato de Termo de Aditivo nº 03/2022  

Contrato nº 084/2019 

Processo nº 6530/2019 

Contratante: Prefeitura de Armação dos Búzios, representado pela Secretaria Municipal de 
Segurança Pública  

Contratada:  Cardim & Cardim Ltda. Me.  

Objeto: Locação de radio transceptores e moveis e instalação   repetidoras de sinal. 

Fundamentação legal: Art. 61§ único  

 Prazo: 12 (doze) meses 

 

Armação dos Búzios, 09 de setembro de 2022. 

 
Sergio Ferreira dos Santos 

Secretario Segurança Pública 



7Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



8 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



9Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



10 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS  
CHEFIA DE GABIENTE DO PREFEITO 
 
 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 
PROCESSO 6759/2021 

               Edital Nº01/SMCPH/2022. 
 

 
OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA FIRMAR TERMO DE 
FOMENTO OBJETIVANDO ATENDER NECESSIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO 
QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL (OSC) POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, ATRAVÉS 
DA PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO, CRIAÇÃO ARTÍSTICA, TRABALHO CONTINUADO, MEMÓRIA, 
PESQUISA, FORMAÇÃO CIRCENSE, LASTREADO NA LEI Nº 13.019/2014 E NO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 1.813/2022, conforme condições estabelecidas no Edital Nº01/SMCPH/2022. 
 
Considerando o Edital de Chamamento acostado às folhas 372/774 do Processo Administrativo nº 
6859/2021, originário da pasta requisitante tendo por Ordenador de Despesa Sr. LUIZ ROMANO LORENZI 
Secretário Municipal de Municipal da Cultura e Patrimônio Histórico; 
 
Considerando a Publicação de Aviso de Chamamento Público, em 10/03/2022 (fl. 482); 
 
Considerando a Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de Seleção 11/04/2022 à 
1105/2022;  
 
Considerando que o projeto apresentado pela Associação Bem Querer atendeu aos critérios estabelecidos em 
Edital e foi considera a Apta pela COMISSÃO DE SELEÇÃO;  
 
Considerando o EDITAL DE CONVOCAÇÃO para Abertura do envelope de documentação Exigido pelo 
Edital Chamamento Público Termo de Fomento, (fl. 489); 
 
Considerando o Edital de COMUNICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital Chamamento 
Público Nº 01/SMCPH/2022 - TERMO DE FOMENTO AS ATIVIDADES CIRCENCES, fl. 490;  
 
Considerando que o prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar (5 dias úteis após a 
divulgação do resultado), foi devidamente aberto e que estes  não ocorreram, não havendo portanto, fatos que 
maculam a parceria objeto do presente Termo;  
 
Considerando o PARECER DO ÓRGÃO TÉCNICO da Secretaria Municipal da Cultura e Patrimônio 
Histórico, aprovando o Plano de Trabalho, reconhecendo que os objetivos e finalidades institucionais e a 
capacidade técnica e operacional da organização da sociedade civil foram avaliadas e são compatíveis com o 
objeto, bem como o mérito da proposta, da viabilidade de execução, da análise financeira e do cronograma 
de desembolso, da identidade, da reciprocidade de interesse das partes, da viabilidade de execução, conforme 
os ditames do inciso V do artigo 34 da Lei 13.019/2014, (fls. 856/861);  
 
Considerando Parecer de Órgão Jurídico, (fl. 863/869); 
 
Ante aos Considerandos, HOMOLOGO o resultado do edital de Chamamento Público Nº 01/SMCPH/2022, 
tendo como vencedora a OSC ASSOCIAÇÃO BEM QUERER - CIRCOLO DE CRIAÇÃO Inscrita no 
CNPJ 06.256.850/0001-31, fim de celebrar Termo de Fomento com a Prefeitura Municipal de Armação dos 
Búzios com valor global de R$ 499.205,58 (Quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e cinco Reais e 
cinquenta e oito centavos). 
 
 
 
 

Alexandre de Oliveira Martins 
Prefeito da Cidade de Armação dos Búzios 

 
 



11Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
  

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 08 

 
 

Reunião do Conselho Municipal do Patrimônio Histórico e Cultural de Armação 
dos Búzios. 

 
 
  

 O Presidente do  Conselho de Patrimônio Histórico e Cultural de Armação dos 
Búzios em uso de suas atribuições convoca a sociedade buziana para 8ª  Reunião 
Ordinária  que  será realizada na segunda-feira,  dia 26  de setembro  de dois mil e 
vinte dois,  de 17  horas  às  19 horas,  na .BIBLIOTECA MUNICIPAL FRANCISCA 
MARIA DE SOUZA, situada na Praça da Ferradura, S/Nº , Ferradura, Armação dos 
Búzios.  
 

 

 

 

 ASSUNTOS QUE CONSTAM NA PAUTA: 

 

 

 

1. Boas-Vindas e chamada dos conselheiros; 

2. Lei do Patrimônio Histórico; 

3. Fazenda Cunha Bueno  

4. Assuntos Gerais. 

5. Assuntos para próxima pauta; 

 

 

 

                                          
JOSÉ VINICÍUS SANTOS GRALATO JUNIOR  

Presidente do Conselho de Patrimônio Histórico e Cultura 
 



12 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



13Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



14 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



15Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



16 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



17Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



18 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



19Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



20 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



21Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



22 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



23Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
 
 

 
 PORTARIA  Nº 046, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

  
“Dispõe sobre a  concessão  do  benefício 
de  Aposentadoria Voluntária Por Tempo de 
Contribuição a servidora Sra.  RAIMUNDA 
ERNESTINA CUNHA. 

  
O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, RESOLVE: 
   

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária Por 
Tempo de Contribuição com base no artigo 16 da lei Municipal nº 917/2011, 
c/c artigo 40, §1º, inciso III, alínea “a” c/c  §5º da CF/88, dado pela rdação 
da EC 41/2003, a servidora Sra. Raimunda Ernestina Cunha, matrícula nº 
3143, portadora da cédula de identidade nº 0196676134 MEX/RJ, inscrito no 
CPF sob o nº 026.446.777-93, efetiva no cargo de Professor IA6.3, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, conforme processo 
administrativo nº 53/2022, a partir de 01/09/2022. 

 
Descrição Valor Mensal Fundamentação Valor Anual 

Vencimento Base  R$ 5.339,28 artigo 16 da lei Municipal nº 
917/2011, c/c artigo 40, §1º, 

inciso III, alínea “a” c/c  §5º da 
CF/88 

R$ 69.410,64 

 
Valor total do beneficio 

 
R$ 5.339,28 

 
artigo 16 da lei Municipal nº 
917/2011, c/c artigo 40, §1º, 

inciso III, alínea “a” c/c  §5º da 
CF/88 

R$ 69.410,64 

 
  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos legais a partir de 01 de setembro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

                               Armação dos Búzios, 15 de setembro de 2022.  
 
 
 
  

ARTUR MUREB DE ARAUJO GOES 
GESTOR 

Portaria nº 19/2021 
 
 



24 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 
 
 

 
 PORTARIA  Nº 047, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

  
“Dispõe sobre a  concessão  do  benefício 
de  Aposentadoria Voluntária Por Tempo de 
Contribuição a servidora Sra.  NILDA DE 
FATIMA MARQUES WERMELINGER. 

  
O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, RESOLVE: 
   

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária Por 
Tempo de Contribuição com base no artigo 40, §1º, inciso III, alínea “a” da 
CF/88, dado pela redação da EC 41/2003, a servidora Sra. Nilda de Fatima 
Marques Wermelinger, matrícula nº 5845, portadora da cédula de identidade nº 
079479556 IFP/RJ, inscrito no CPF sob o nº 779.490.647-49, efetiva no cargo de 
Professor IA6.3, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia, conforme processo administrativo nº 53/2022, a partir de 
01/09/2022. 

 
Descrição Valor Mensal Fundamentação Valor Anual 

Vencimento Base  R$ 4.399,71 artigo 16 da lei Municipal nº 
917/2011, c/c artigo 40, §1º, 

inciso III, alínea “a” c/c  §5º da 
CF/88 

R$ 57.196,23 

 
Valor total do beneficio 

 
R$ 4.399,71 

 
artigo 16 da lei Municipal nº 
917/2011, c/c artigo 40, §1º, 

inciso III, alínea “a” c/c  §5º da 
CF/88 

R$ 57.196,23 

 
  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos legais a partir de 01 de setembro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

                               Armação dos Búzios, 15 de setembro de 2022.  
 
 
 
  

ARTUR MUREB DE ARAUJO GOES 
GESTOR 

Portaria nº 19/2021 
 
 



25Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
 
 
EXTRATO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021 
TERMO ADITIVO Nº 01/2022  - PRAZO E VALOR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021 
CONTRATANTE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE ARM. DOS BUZIOS 
CONTRATADA: CUSTOM INFORMATICA LTDA.  (CNPJ: 00.095.530/0001-60) 
OBJETO: Renovação contrato com empresa especializada na área de informática para concessão de 
licenciamento de uso por 12 meses para os módulos sistemas: Contabilidade Planejamento/Orçamento 
Público (PPA, LDO, LOA), Contabilidade Pública controle execução orçamentária, Controle de 
Almoxarifado / Estoque, Controle de Patrimônio e Portal Transparência Contas Públicas observados os 
preceitos legais da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 IV e Art. 61 parágrafo único da Lei nº 8.666/1993. 
VIGÊNCIA: 15/09/2022 a 14/09/2023 
VALOR GLOBAL: R$ 61.380,12 (sessenta e um mil, trezentos e oitenta reais e doze centavos); 
VALOR MENSAL: R$ 5.115,01 (cinco mil, cento e quinze reais e um centavo);  
FISCAL DE CONTRATO: Alan Linhares Farias 
 
 

ARTUR MUREB DE ARAUJO GOES 
ORDENADOR DE DESPESA 

 



26 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

             

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ 
 

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 51, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal. 

 

  RESOLVE: 

 
                 Art.1º. Nomear a contar desde 16 de setembro de 2022, a Senhora Carla 
Cristina de Souza Amaral, para exercer o cargo em comissão de Assessor da 
Presidência da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº 
893, de 8 de janeiro de 2015, com remuneração prevista na legislação em vigor. 

 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 

seus efeitos a contar de 16 de setembro de 2022. 

 

 

Armação dos Búzios, 19 de setembro de 2022. 

 

Rafael Aguiar Pereira de Souza  
Presidente 

 
 
 

Victor de Almeida dos Santos 
1º Secretário 

 
 
 

Nilton Cesar Alves de Almeida 
2º Secretário 

 



27Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

             

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ 
 

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 52, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal. 

 

  RESOLVE: 

 
                 Art.1º. Nomear a contar desde 16 de setembro de 2022, a Senhora Miriam 
Gusmão Medeiros, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar da 
Câmara Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº 893, de 8 de 
janeiro de 2015, com remuneração prevista na legislação em vigor. 

 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 

seus efeitos a contar de 16 de setembro de 2022. 

 

 

Armação dos Búzios, 19 de setembro de 2022. 

 

Rafael Aguiar Pereira de Souza  
Presidente 

 
 
 

Victor de Almeida dos Santos 
1º Secretário 

 
 
 

Nilton Cesar Alves de Almeida 
2º Secretário 

 



28 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

             

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ 
 

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 53, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal. 

 

  RESOLVE: 

 
                 Art.1º. Nomear a contar desde 16 de setembro de 2022, o Sr. Ednaldo da 
Costa Macedo, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar da Câmara 
Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº 893, de 8 de janeiro de 
2015, com remuneração prevista na legislação em vigor. 

 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 

seus efeitos a contar de 16 de setembro de 2022. 

 

 

Armação dos Búzios, 19 de setembro de 2022. 

 

Rafael Aguiar Pereira de Souza  
Presidente 

 
 
 

Victor de Almeida dos Santos 
1º Secretário 

 
 
 

Nilton Cesar Alves de Almeida 
2º Secretário 

 



29Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

             

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ 
 

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 54, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal. 

 

  RESOLVE: 

 
                 Art.1º. Nomear a contar desde 16 de setembro de 2022, o Sr. Jhonathan 
Gomes Soares, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar da Câmara 
Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº 893, de 8 de janeiro de 
2015, com remuneração prevista na legislação em vigor. 

 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 

seus efeitos a contar de 16 de setembro de 2022. 

 

 

Armação dos Búzios, 19 de setembro de 2022. 

 

Rafael Aguiar Pereira de Souza  
Presidente 

 
 
 

Victor de Almeida dos Santos 
1º Secretário 

 
 
 

Nilton Cesar Alves de Almeida 
2º Secretário 

 



30 Nº 71 - Armação dos Buzios
19 de setembro de 2022

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

             

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – RJ 
 

ATO DA MESA DIRETORA DE Nº. 55, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 27, XXIII, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal. 

 

  RESOLVE: 

 
                 Art.1º. Nomear a contar desde 16 de setembro de 2022, o Sr. Pedro Victor 
de Oliveira Gonçalves Gomes, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, criado pela Resolução nº 
893, de 8 de janeiro de 2015, com remuneração prevista na legislação em vigor. 

 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 

seus efeitos a contar de 16 de setembro de 2022. 

 

 

Armação dos Búzios, 19 de setembro de 2022. 

 

Rafael Aguiar Pereira de Souza  
Presidente 

 
 
 

Victor de Almeida dos Santos 
1º Secretário 

 
 
 

Nilton Cesar Alves de Almeida 
2º Secretário 

 


		2022-09-19T21:34:58-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




